
Gemeente
Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

VAN 12 MAART 2020

Aanwezig: Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Paul Valkeniers, schepen.

DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN

Het college,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

Overwegende dat het gemeentebestuur evenementen en activiteiten organiseert waarvoor een 
toegangsprijs of een deelnameprijs gevraagd wordt;

Overwegende dat de bevoegdheid van de gemeenteraad inzake het vaststellen van retributies is 
versoepeld, zodanig dat de gemeenteraad enkel moet beslissen over het kader en de bijzonderste 
voorwaarden van de retributie;

Overwegende dat dit onder meer inhoudt dat de gemeenteraad diegene aanduidt die de retributie 
verschuldigd is, voor zover dat niet als vanzelfsprekend volgt uit de aard van de retributie;

Overwegende dat dit onder meer ook inhoudt dat de gemeenteraad de voorwaarden bepaalt van 
eventuele verminderingen;

Overwegende dat het vaststellen van het tarief zelf en de bepaling van de wijze van inning aan het 
college kunnen worden gedelegeerd;

Overwegende dat hierdoor op een vlottere manier kan worden ingespeeld op veranderende 
omstandigheden, bijvoorbeeld bij het vaststellen van de prijs van toegangstickets of van consumpties;

Gelet op het voorstel tot delegatie van het vaststellen van deze prijzen;

Besluit: Enig artikel

Het voorstel tot delegatie kostprijs activiteiten en producten voor te leggen aan de gemeenteraad.



DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN
College van burgemeester en schepenen van 12 maart 2020 pagina 2 van 2

algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

burgemeester,
Maarten De Veuster

algemeen directeur, burgemeester,

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Maarten De Veuster


